



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

خبرپاڼه خبر نامه

15 جوزا_ سال 1403





اخبار مهم

افغانستان - منقہ - جهان

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1	نشستی بخاطر انتقال بیجا شده ها با نمایندگان های نهاد های همکار در وزارت امور مهاجرین برگزار شد
2	میدان وردگو کی له اتو زیانمنو شویوکورنیو سره مرسته وشوه
2	دو شبکه آب رسانی در کمپ عمری تورخم ولایت ننگرهار به بهره برداری سپرده شد
3	خه باندې زر تنه مهاجرین له ایران خخه پخپله خوبنه او په جبري توگه خپل هېواد ته راستانه شول
4	ریس امور مهاجرین ولایت بغلان با رییس کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان دیدار کرد
5	یونان: د کپوالو او ساحلي ځواکونو د کبنتیو د ټکر له امله یو تن مړ شوی
6	نجات ۱۴ مهاجر و کشف دو جسد در سواحل بودروم ترکیه
8	وزیر داخله آلمان فدرال: به زودی معاهده های مهاجرت بیشتری تصویب می شود
8	
9	هشدار سازمان های امدادگر در مورد بحران های فراموش شده آوارگان در افریقا
9	
10	آلمان؛ افسری که در حمله با چاقو زخمی شده بود جان باخت

متن کامل اخبار

نشستی بخاطر انتقال بیجاشده ها با نمایند های نهاد های همکار در وزارت امور مهاجرین برگزار شد

وبسایت وزارت



نشست مشترک جهت انتقال بیجاشده های داخلی به محلات اصلی شان با نمایند های کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان، سازمان بین المللی مهاجرت و اداره هماهنگ کننده کمک های بشری سازمان ملل متحد در وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان برگزار شد.

در این نشست بر ایجاد یک تیم تخنیکی و آغاز کارهای عملی بین طرفین بحث صورت گرفت.

مولوی سردار شیرزاد رییس رسیده گی به وضعیت بیجاشده گان داخلی گفت: یکی از اهداف مهم امارت اسلامی این است تا فامیل های بیجاشده به محلات اصلی شان برگردند که با روی کار آمدن امارت اسلامی در سال های گذشته بسیاری از فامیل ها به جاهای اصلی شان انتقال شده و اکنون همکاری نهاد های همکار لازم بوده تا خانواده ها ی بیشتر به محلات اصلی شان انتقال یابند.

وی گفت: حدود ۳ میلیون بیجاشده داریم و هزاران خانواده طور داوطلبانه آماده انتقال هستند که نخست سروی و سپس بایومتریک کردند.

اقای وینست هماهنگ کننده کلستر کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان گفت: همیشه باهم کار کردیم اکنون زمان آن فرا رسیده تا برای رسیده گی به بیجاشده گان داخلی کار های عملی را آغاز نمایم.



وی با معرفی اعضای تیم تخنیکي خود افزود: همه موسسات یکجاشده و برای حل مشکلات دایمی آنها باید کار نمایند. وینست بر هماهنگی و همکاری های مشترک بین تیم های تخنیکي تاکید نمود.

میدان وردگو کی له اتو زیانمنو شوپوکورنیو سره مرسته وشوه

د وزارت ویب سایت



په میدان وردگو ولایت کی پرون د غبرگولي پر ۱۲مه اتو سېلاب خپلو کورنیو ته د غیر خوراکي توکو مرسته ووپشل شوه. دغه کورنی مخکی په جلیز ولسوالی کی اړمنی پیژندل شوي وې او بیا د دغه ولایت د مهاجرینو چارو آمریت له خوا خیمي او ژمنی جامي ورته ووپشل شوي.

دو شبکه آب رسانی در کمپ عمری تورخم ولایت ننګرهار به بهره برداری سپرده شد

ویب سایت وزارت





به اساس گزارش ریاست امور مهاجرین ولایت ننگرهار، دوشبکه آب رسانی در کمپ عمری واقع در تورخم توسط معاون والی و رییس مهاجرین به تاریخ ۱۳ جوزا افتتاح و به بهره برداری سپرده شد.

کارشبهه های یاد شده با هماهنگی ریاست احیا و انکشاف دهات ولایت ننگرهار و با حمایت مالی یونیسف به اتمام رسیده است. مولوی سعید احمد بنوری معاون والی ننگرهار از ایجاد شبکه های آب برای رفع مشکلات عودت کننده گان توسط سازمان متذکره قدردانی نمود.

حاجی بازمحمد عبدالرحمن رئیس مهاجرین با ستایش از مسوولان دفتر یونیسف بر ایجاد این دو شبکه خواستار کار های بنیادی دیگر در کمپ متذکره نیز شد.

څه باندي زر تنه مهاجرين له ايران څخه پخپله خوښه او په جبري توگه خپل هېواد ته راستانه شول

د وزارت ويب سايت

په ايران کې مېشت ۱ زر او ۹۵۸ تنه افغان مهاجرين پرون د غبرگولي پر ۱۳مه د هرات د اسلام کلا له لاري خپل هېواد ته راستانه شول.

د هرات د اسلام کلا د سرحدي آمر د معلوماتو له مخې، په دغو کسانو کې کورنۍ هم شاملې وې، چې ۳۱۵ تنه يې ارمن وپېژندل شول او د مرستو په موخه د مهاجرت نړيوال سازمان دفتر ته ور وپېژندل شول او خوراکي او غير خوراکي توکي يې ترلاسه کړل.

دغه راز ۳۰ بي سرپرسته ماشومان د خپلو کورنيو د پېژندنې په موخه وارچاپلېد موسسې ته ور وپېژندل شول، ۲۱ کورنيو سره لس لس زره افغانۍ مرسته وشوه، ۶۱ تنو ته هلته په پوله کې د گومارل شوو کمپيو له خوا په وړيا توگه سيمکارټونه وپېژندل شول او ۱۴۷ تنه نور له روغتيابي خدمتونو څخه برخمن شول.





ابراهیم عمری رئیس امور مهاجرین ولایت بغلان با آقای لیونارد زولو رییس کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان در ولسوالی بغلان مرکزی به تاریخ ۱۳ جوزا دیدار نمود.

ولسوال بغلان مرکزی ضمن خوش آمدید گفت: بر علاوه ساحات شیخ جلال و لقی ها که از اثر سیلاب متضرر شده اند خواهان همکاری و توجه بیشتر کمیشنری به محلات آسیب دیده دیگر نیز هستیم.

رئیس مهاجرین بغلان ارقام عودت کنندگان درج شده در سیستم دیتابیس آنلاین را توام با ضروریات اولیه عودت کنندگان و متضررین سیلاب که سروی و تثبیت شده است با آقای زولو شریک ساخت .

لیونارد زولو رییس کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان فشرده فعالیت های کمیشنری را طی سال گذشته بیان نموده و برنامه سال آینده شان خصوصا در راستای اعمار سرپناه برای ساکنین ولسوالی بغلان مرکزی و متضررین ناشی از سیلاب یاد آورد.

زولو همچنان از همکاری ریاست امور مهاجرین بغلان قدر دانی نموده اظهار داشتند که هدف از سفرشان به ولسوالی بغلان مرکزی بازدید ساحات آسیب دیده ناشی از سیلاب‌های اخیر خصوصاً ساحه شیخ جلال و لقی‌ها و همچنان دیدار با رئیس مهاجرین بغلان می‌باشد

وی از همکاری های بیشتر کمیشنری در آینده اطمینان داد.

یونان: د کډوالو او ساحلي ځواکونو د کښتيو د تکر له امله یو تن مړ شوی

د وزارت ویب سایت



یوناني چارواکي وايي چې د دغه هېواد د سمندري ځواکونو او د کډوالو د کښتيو تکر پېښه کې یو مهاجر مړ شوی او پنځه تنه نور تپیان دي. چارواکو د کښتۍ د چلوونکي د نیولو خبر هم ورکړی دی .

دا پېښه تېره اونۍ ترکي سواحلو ته څېرمه د سيمي تاپو په ساحلي اوبو کې رامنځته شوه چې د اژي سمندر په سوېل ختيځ کې موقعیت لري. د يونان ساحلي گارد د یوې اعلاميې په خپرولو سره ليکلي دي چې د تېرې جمعي په شپه، د می په ۳۱مه، د سمندري ځواکونو «دوو گزمه کونکو کښتيو اژه سمندر کې یوه ربري بېړۍ وليدله چې یو شمېر کډوال پکې سپاره ول او د څراغ له بلولو پرته په زیات سرعت سره د نیموس تاپو پر لور روانه وه».

چارواکو ویلي ژغورونکي د کډوالو بېړۍ ته نږدې شول او هڅه یې وکړه چې د سپگنالونو له لارې یې ودروي، خو بريالي نه شول. د اعلاميې له مخې، د ربري کښتۍ چلوونکي د نیول کېدو له وېرې خان اوبو ته وغورځاوه چې له امله یې د کډوالو بېړۍ د امنيتي ځواکونو له یوې کښتۍ سره تکر وکړ او زیات شمېر مهاجر سمندر کې ولوېدل.

ساحلي ځواکونو د یو کم سن کډوال په گډون د ۱۸ مهاجرو د ژغورلو خبر ورکړی دی. په دغه پېښه کې پنځه تنه تپیان شوي او یو تن چې بې هوښه و د ژغورونکو په هڅو په هوښ راغی .



دا هم ولولئ يوناني اوبو كي يو تن مر شوي او څلور نور لادرکه دي

له ترکيې څخه سفر

په خيرپانه کې دا هم راغلي چې ژغورل شوي کسان د سيمي روغتيابي مرکز ته يووړل شول، خو يو ټپي شوي کس بيا روغتون کې ساه ورکړه. چارواکو د د کبنتي د چلوونکي د نيولو خبر هم ورکړی دی. له پېښې څخه ژوندي پاتو شويو کسانو ويلي دي چې د ترکيې له داچا ساحل څخه يې حرکت کړی او هر يو يې يونان ته د رسېدو په بدل کې قاچاقچيانو ته ۴۰۰۰ ډالره ورکړي دي.

يوناني اوبو کې د کډوالو مړينه کومه نوې خبره نه ده. څو ورځې مخکې يو تن چې له شمالي افريقايي څخه يې خپل سفر پيل کړی و د کرېت ټاپو په ساحلي اوبو کې ډوب شو. له دغې پېښې څخه لسگونه نور کډوال ژغورل شول وو.

همدارنگه د می میاشتي په نيمايي کې د کرېت د جنوب لوېديځ کې تر ۴۰ زيات کډوال د سوډاگريزو کبنتيو او د يوې چورلکې له خوا ژغورل شوي وو. په دغه پېښه کې دری کډوال لادرکه شوي ول. د ساحلي ځواکونو يوه چارواکي د خپل نوم د نه بنودلو په شرط روپترز ته ويلي وو چې له پېښې مخکې کبنتي کې سپرليو کسانو له ساحلي ځواکونو سره اړيکه نيولې او د مرستي غوښتنه يې ترې کړې وه.

دا هم ولولئ نږدی ۱۴۰ کډوال يونان ته رسېدلی، يو تن ډوب شوی

د روان کال له پيل راهيسې څه باندې ۱۶ زره کډوال يوناني ټاپوگانو ته رسېدلي دي. د دغو مهاجرو لويه برخه يې د سمندر له لارې يونان ته په رسېدو بريالی شوي ده. په ۲۰۲۳ کې بيا تر ۴۸ زياتو کډوالو د ترکيې او ليبيا له بندرونو څخه ځانونه يوناني سواحلو ته رسولي وو.

نجات ۱۴ مهاجر و کشف دو جسد در سواحل بودروم ترکیه

مهاجرنیوز





گارد ساحلی ترکیه جسد دو پناهجو را در سواحل بودروم کشف کرده است. مقامات ترکیه روز جمعه گفته اند که ۱۴ مهاجر نجات یافته اند و جستجو برای یافتن چهار مهاجر مفقود شده ادامه دارد.

گارد ساحلی جمعه شب اطلاع حاصل کرده بود که یک قایق بادی مملو از پناهجویان در مقابل ساحل بودروم به دلیل از کار افتادگی موتور قایق درخواست کمک کرده است.

براساس گزارش مقامات گارد ساحلی ترکیه، ۱۴ نفر دیگر نجات داده شدند. گفته شده است که نجات یافتگان از مفقودی شش مهاجر دیگر صحبت کرده اند. پهباداها، غواصان و کشتی ها جستجوی شان را برای پیدا کردن چهار نفری ادامه می دهند که هنوز مفقود هستند.

در فاصله نه چندان دور از ساحل شبه جزیره بودروم، جزایر یونان قرار دارند که عضو اتحادیه اروپا است.

گارد ساحلی ترکیه گزارش داده است که به ویژه در ماه های تابستان هر روز در این منطقه تعدادی از پناهجویان کشف می شوند.



حکومت آلمان فدرال می خواهد با کشورهای بیشتری برسر معاهده های مهاجرت راجع به بازپس گیری پناجویان و تسهیل ورود نیروهای کاری و متخصص به توافق برسد .

ناتسی فیزر، وزیر داخله آلمان فدرال به روزنامه آلمانی «هندلس پلات» گفت: «ما به تازگی با گرجستان، مراکش و کلمبیا راجع به همکاری به توافق رسیده ایم و به زودی معاهده های مهاجرت بیشتری را تصویب خواهیم کرد، در قدم بعدی با مولداو و کنیا.»

او گفت که گفتگوها با ازبکستان نیز تا اندازه زیادی پیش رفته است و در ادامه افزود: «ما با قرغیزستان و فیلیپین نیز در مورد تصویب معاهده های مهاجرت در حال گفتگو هستیم. در این جا هدف اصلی جذب نیروهای متخصص می باشد.» فیزر تاکید کرد که معاهده های مهاجرت برای آوردن نیروهای کاری و متخصص به آلمان و همچنین اخراج سریع تر انسان هایی که حق اقامت ندارند «یک اصل تعیین کننده است»

زمینه

همین

در

کمیسیون اروپا برای جذب نیروهای کاری ماهر پلتفورم آنلاین ایجاد می کند

وزیر داخله آلمان افزود: «ما با معاهده های مهاجرت شانس هایی برای نیروهای کاری ایجاد می کنیم که به خوبی آموزش دیده اند و متخصص هستند و با همکاری بهتر در زمینه بازگرداندن انسان هایی که اجازه اقامت در آلمان را ندارند، مهاجرت بی رویه را کاهش می دهیم.»

این سیاستمدار حزب سوسیال دموکرات آلمان «اس پی دی» با اشاره به قوانینی که حکومت آلمان فدرال تصویب کرده است، گفت: «ما به این وسیله در دو سال گذشته در مقایسه با اتحادیه در ۱۶ سال پیش، دستاوردهای بیشتری داشته ایم و همزمان بشردوستانه عمل کرده ایم و رویه مان به هیچ وجه خصمانه نبوده است.»

اتحادیه از دو حزب اتحادیه دموکرات مسیحی آلمان «سی دی یو» و حزب سوسیال مسیحی بایرن تشکیل شده است.

هشدار سازمان های امدادگر در مورد بحران های فراموش شده آوارگان در افریقا

مهاجرنیوز



وقتی که منازعه های بزرگ در صدر اخبار رسانه ها قرار گیرند، بحران های دیگر به فراموشی سپرده می شوند. به گفته یک سازمان امدادگر، جدی ترین بحران فراموش شده در کشورهای غرب و مرکز افریقا جریان دارد. نمایندگان ملل متحد هم در این باره هشدار داده اند .

سازمان های بشردوست از رنج و بی ثباتی رو به افزایش به خاطر بحران های فراموش شده پناهندگان در افریقا و کمبود کمک های مالی هشدار می دهند.

براساس گزارش سالانه سازمان امدادگر «Norwegian Refugee Council» که در روز دوشنبه نشر شد، در سال گذشته ده کشور آفریقایی در صدر لیست کشورهای بحران زده قرار گرفتند که میزان اهمال و غفلت در مورد آن ها بیشتر از دیگران بوده است. به غیر از یک استثنا همه آن ها در غرب و مرکز آفریقا و یا یک کشور هم مرز قرار دارند.

در همین زمینه

کشف یک قبر دسته جمعی مهاجران در لیبیا

براین اساس ده کشور اصلی بوركینا فاسو، کامرون، جمهوری دموکراتیک کانگو، مالی، نیجر، هندوراس، سودان جنوبی، جمهوری آفریقای مرکزی، چاد و در نهایت سودان هستند.

کمیساریای عالی ملل متحد برای پناهندگان «یو ان اچ سی ار» در مناطق غرق و آفریقای مرکزی بیش از ۱۲ میلیون پناهجو و آواره را ثبت کرده است. این اطلاعات در ماه اپریل به روز شده است.

به این ده کشور، کشورهای هم مرز پرمناقشه یعنی سودان و جمهوری دموکراتیک کانگو علاوه می شوند. در این جا ۱۴ میلیون تن دیگر در داخل کشورهای شان آواره شده اند و صدها هزار تن دیگر به کشورهای همسایه دیگر فرار کرده اند. بخش بزرگی از این انسان ها در درون مرزهای کشورهای خودشان به دنبال محافظت هستند.

عبدالرنوف گنون کنده، مدیر محلی «یو ان اچ سی ار» در غرب و مرکز آفریقا به خبرگزاری آلمان «دی پی ای» گفت، امکانات ما اندک است و در صورتی که نتوانیم به مردم در محل زندگی شان کمک کنیم، ممکن است که اوضاع تغییر کند.

در همین زمینه

«آی او ام»: در یک دهه بیش از ۶۳ هزار مهاجر جان باخته یا ناپدید شدند

به گفته او بخش بزرگی از این آوارگان زارعان و چوپان ها هستند که به محل زندگی شان وابسته هستند و نمی خواهند به جای دیگری فرار کنند. او افزود: «خطر (فرار) در مورد جوانان وجود دارد. آن ها می خواهند به آموزش دسترسی داشته باشند. وقتی که در کشورهای میزبان چنین امکاناتی وجود نداشته باشد، ممکن است که آن ها به مهاجرت ادامه دهند برای بار دوم، سوم یا چهارم آن ها خود را مجبور به عبور از مرزها می بینند.»

آلمان؛ افسری که در حمله با چاقو زخمی شده بود جان باخت

مهاجرنیوز





یک افسر پولیس آلمان که در رویداد حمله با چاقو بر گردهمایی ضد اسلام در شهر مانهایم زخمی شده بود، ناوقت یک شنبه جان باخت. رهبران سیاسی آلمان به این افسر ادای احترام کردند.

یک افسر ۲۹ ساله پولیس آلمان که روز جمعه در حمله یک تن با چاقو بر یک تجمع ضد اسلام در شهر ماینهام زخمی شده بود، جان باخت. او به دلیل زخم‌های ناشی از ضربات چاقو در عقب سرش در کما به سر می‌برد.

پولیس و سارنوالی آلمان ناوقت روز یکشنبه در یک بیانیه مشترک اعلام کردند که این افسر جان داده است.

این افسر پولیس روز جمعه زمانی زخمی شد که تلاش می‌کرد یک فرد دیگر را از صحنه حمله با چاقو در مانهایم نجات دهد.

در بیانیه مشترک پولیس و سارنوالی آمده است: «او بلافاصله پس از این جنایت تحت عمل جراحی اضطراری قرار گرفت و در حالت کما مصنوعی به سر می‌برد، اما ناوقت روز یکشنبه در اثر زخم‌های شدید جان داد. ما یاد این افسر پولیس را که جانش را برای امنیت ما فدا کرد، گرامی می‌داریم.»

در باره فرد مظنون چه می‌دانیم؟

ویدیوی ثبت شده از این حادثه مرد مهاجمی را نشان می‌دهد که در حال چاقو زدن به افسر پولیس و پنج عضو گروه ضد اسلام موسوم به «پکس اروپا» است. این حادثه در مرکز شهر مانهایم اتفاق افتاد. یکی از زخمی‌ها عضو هیئت مشاوران این گروه به نام میشایل استورتسنبرگر است.

بازجویان قبلاً گفته بودند که مظنون ۲۵ ساله یک شهروند افغانستان است که از حدود یک دهه به اینسو در آلمان اقامت دارد. آن‌ها گفتند که این فرد سابقه جرمی ندارد و در گذشته مورد توجه نیروهای تنفیذ قانون نبوده است.



فرد مظنون در نهایت هدف شلیک پولیس قرار گرفت و زخمی شد. بازجویان ناوقت روز یکشنبه گفتند که فرد مهاجم هنوز در شفاخانه به سر می‌برد و وضعیتش برای بازجویی مناسب نیست. در نتیجه، آن‌ها گفتند که نیاز است در مورد انگیزه این حمله تحقیقات بیشتری صورت بگیرد.



حضور پولیس در صحنه پس از حمله با چاقو در مانهایم آلمان / عکس از پیکر الیانس

سیاستمداران تسلیت گفتند و پولیس از خشونت «روزمره» هشدار داد

اولاف شولتس، صدراعظم آلمان، گفت از شنیدن خبر مرگ این افسر «عمیقاً شوکه» شده است. شولتس گفت: «فداکاری او برای تامین امنیت همه، سزاوار بالاترین احترام است».

فرانک والتر اشتاینمایر، رئیس جمهور آلمان نیز گفت که این حادثه او را تکان داده و خواستار تغییر شد. او گفت: «من عمیقاً از مرگ افسر پولیس که شجاعانه در مانهایم مداخله کرد تا از جان انسان‌ها محافظت کند، تکان خورده ام».

اشتاینمایر به بستگان این افسر ابراز تسلیت کرد و از همه ماموران پولیس که در حال انجام وظیفه هستند، سپاسگزاری نمود.

رئیس جمهور آلمان همچنین در مورد «خشن شدن فزاینده بحث‌های سیاسی و تمایل به استفاده از خشونت در کشور» ابراز نگرانی کرد. او گفت که نیاز به تغییر است: «اوضاع نباید این گونه پیش برود. خشونت دموکراسی ما را به خطر می‌اندازد».

وینفرید کریچمن، نخست وزیر ایالت بادن وورتمبرگ که شهر مانهایم در آن موقعیت دارد، گفت که این خبر «من را شدیداً تکان داد» او نیز به خانواده، دوستان و همکاران این افسر تسلیت گفته است.

کریچمن گفت: «این جنایت وحشتناک نشان‌دهنده خطرات غیرقابل محاسبه برای افسران پولیس است که روزمره به صورت دردناک در معرض آن قرار دارند. ما به عنوان یک جامعه بالاترین احترام را به آن‌ها داریم و مدیون شان هستیم».



توماس اشتروپل، وزیر داخله این ایالت در مورد این افسر پولیس گفت: «او جانش را از دست داد زیرا برای حفاظت از دیگران وارد عمل شد.» سایر سیاستمداران محلی نیز به این افسر پولیس ادای احترام کردند.

رئیس شعبه ایالتی اتحادیه پولیس آلمان نه تنها ابراز ناراحتی کرد، بلکه ناامیدی‌اش را نیز ابراز نمود. رالف کوسترر گفت: «خشونتگی که ما روزمره با آن روبرو هستیم بی‌رحمانه، وحشیانه و اغلب کشنده است.»

خبرنامه

